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Fortydliganden och Svar pa fragor

Ramavtalsupphandling IT-drift anbudsomrade Mellan

Utskick 1, 2016-04-07:

Fortydligande nr 1:
| forfragningsunderlaget anvands benamningen “personbitradesavtal”. Ratt benamning
ar personuppgiftsbitradesavtal.

Utkast bilaga personuppgiftsbitradesavtal bifogas i separat E-postmeddelande.

Fortydligande nr 2:
| forfragningsunderlagets huvudtext kap 3.2 punkt 2 stir felaktigt ”Anbudssdkande”.
Detta rattas till Anbudsgivare.

Fraganr 1:
| bilaga Utvérderingsmodell Mellan under 1. Alimént punkt 4 star det "Vid lika resul-

tat mellan anbud avgors anbudens placering genom att resultatet beréknas per tjanste-
omrade i ordning enligt listan nedan." dar Tjansteomraden nr 5 som hagst upp i tabel-
len.

Under 2. Viktning och viktad poang refereras nr 5 som klienttjanster.
Under 5. Vérdegrund omfattning och tydlighet omnamns klienttjanster som nr 6
medans nr 5 ar Utskrift.

Svar:
Numreringen av tjansteomraden enligt kapitel 2 galler.

Fraga nr 2:
Fragan galler tjanstebeskrivning for applikation som tjanst och punkten; Program for

intranat. Kan vi fa en beskrivning av vad som efterfragas gallande program for intra-
nat?

Svar:

Det ar tillrackligt att beskriva vilka tjanster som erbjuds for att skapa och dela innehall
pa intranatet. Det &r tillrackligt att hanvisa till allmént kanda produkter pa marknaden
istallet for att beskriva vilka funktioner som sadana produkter erbjuder.
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Fraga nr 3:
Gallande tjanstebeskrivning for tredjepartsintegration - Avser de efterfragade tjanster-

na leveranttrens arbete med att koordinera och samordna tredjepartstjanster med an-
budsgivarens tjanster. Eller ar det fragan om ren teknisk integration via integrations-
motorer av typ BizTalk, Teis m fI?

Svar:
Det ar tillrackligt att beskriva vilka tjanster som erbjuds for att integrera tredjeparts-
tjanster med egna tjanster inom foljande omraden:

administration av anvandare

administration av behorigheter

synkronisering/integration anvandarkataloger

SPOC (”Single Point Of Contact”) for support, incidenter och uppfoljning av
servicenivaer/viten

e administration av licenser och hantering/administration av personbitradesavtal
mot tredjepartsleverantorer.

Det &r inte teknisk integration som efterfragas.

Det ar tillrdckligt att avgransa till endast ett Tjansteomrade, exempelvis ’Applikation
som tjanst”.

Observera ocksa att tredjepartstjanster avser tjanster som leverars fran tredjepartsleve-
rantorer, vilket inte & samma sak som anbudsgivarens underleverantorer.

Utskick 2, 2016-04-18:

Fortydligande nr 3:
Sista dag for att stalla fragor ar 2016-04-22.

Fraga nr 4 (a och b):

a) Viavser anvanda Microsoft 365 och/eller Microsoft Azure i sin leverans till
Kammarkollegiet for realisering av ”Applikation som tjénst”. Hur dnskar Ni att
Vi, i1 detta sammanhang, bendmner Microsoft? Som “Underleverantor” eller
som “Tredjepartsleverantor”?

b) Beskriv vad Kammarkollegiet énskar fa redovisat géllande ”..innebdrden av
samverkansavtal med tredjepart redovisas..” enligt skrivningen 1 bilaga Utvir-
deringsmodell, kapitel 5, Applikation som tjanst?
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Svar 4 a:

Av ”Leveransavtalssida” och ”Bilaga Allméanna villkor IT-drift 2016 framgér skill-
naden mellan underleveranttr och tredjepartsleverantor. | aktuellt fall ar det upp till
anbudsgivaren att vélja att aberopa Microsoft som underleverantor eller som tredje-
partsleverantor. Enligt bilaga utvarderingsmodell ar det upp till anbudsgivaren att le-
verera “applikation som tjdnst” pd egen hand, med underleverantort eller med hjélp av
tredjepartsleverantor. Ert val kommer ej att paverka den poang som statens inkpscen-
tral satter forutsatt att ni foljer Statens inkOpscentrals instruktioner och krav i dvrigt.
Tank pa att redovisa tillagda (utéver de ni redovisade i ansokan) underleverantorer och
de tredjepartsleverantérer som ni aberopar, enligt forfragningsunderlagets huvudtext
kap. 5.5 punkten 4 och 5.

Svar 4 b:

Om ni i aktuellt fall (enligt exemplet i fraga 4 a) véljer att redovisas Microsoft som
tredjepartsleverantor bor ni redovisa innebdrden av ert samverkansavtal med Micro-
soft. Redovisningen kan avgransas till att beskriva vilka delar av tjansterna som
Microsoft respektive anbudsgivaren star for.

Fraga nr 5: )
Vi har ej sett ndgon del som berdr priser. Ar det korrekt uppfattat att det inte ska lam-

nas nagra priser utan bara tjanstebeskrivningar?

Svar fraga nr 5:
Ja det ar korrekt att inga priser ska lamnas.

Fraga nr 6:
Vi ar osakra pa definitionen av tredjepartsleverantor kontra underleverantor.

Var tolkning ar att en tredjepartsleverantor inte har ett avtalsférhallande med ramav-
talsleverantdren men vill ha integrationer

administration av anvandare

administration av behorigheter

synkronisering/integration anvandarkataloger

SPOC (”Single Point Of Contact”) for support, incidenter och uppf6ljning av
servicenivaer/viten

e administration av licenser och hantering/administration av personbitradesavtal
mot tredjepartsleverantorer.

Ett exempel: En kund avropar "applikation som tjdnst” frén ramavtalet. Kunden har ett
direktavtal med applikationsleverantdren. Det kan t ex galla ekonomisystemet
Agresso. Ar Agresso da en tredjepartsleverantor och skall da ramavtalsleverantoren
svara for punktsatserna ovan for Agresso-anvandare.
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Svar fraga nr 6:

Se svar fraga 1 a.

Anbudsgivaren ska ha ett avtalsforhallande bade vad géller underleverantor och tred-
jepartsleverantor. Detta framgar av bilaga Utvarderingsmodell kap. 5 tabellens punkt
4,

Enligt bilaga utvarderingsmodell kap 5 tabellen punkt 4, efterfragas tjanstebeskriv-
ningar for infrastrukturapplikationer. Ert exempel med Agresso ar darfor inte relevant
da Agresso ar en verksamhetsapplikation och inte en infrastrukturapplikation enligt
Kammarkollegiets definitioner i upphandlingen.

Fraganr 7:
Vi har en pagaende diskussion om hur omfattande vara beskrivningar skall vara och

har da hamnat i foljande fragestallning:

Poéng tilldelas for utvirderingskriteriet tjinsternas “omfattning”. Samtidigt skall tjéns-
tebeskrivningar vara anpassade for en organisation pa 100 — 400 anvandare. Som leve-
rantor har vi tjanster som passar denna malgrupp men vi har ocksa betydligt mer om-
fattande tjanster som vi vet ar allt for komplexa for att implementeras och levereras
kostnadseffektivt. Hur sékerstiller Statens inkOpscentral att utvarderingen av “omfatt-
ning” blir korrekt for 100 — 400 anvandare nar man ber leverantérerna presentera sa
manga funktioner som mojligt men samtidigt inte forpliktigar leverantor att leverera
till ett utsatt pris?

Svar fraga nr 7:

Statens inkdpscentral utvéarderar tjansternas omfattning och hur tydliga beskrivningar-
na &r, se bilaga Utvéarderingsmodell. Vid utvarderingen kommer en relativ jamforelse
att utforas mellan anbuden for att faststélla vad som motsvarar viss poang. Tjanstebe-
skrivningarna kan med fordel fokusera pa funktionernas omfattning snarare an text-
massans omfattning inom efterfragade omraden. For mer information se bilaga krav-
specifikation mellan, kap 2.2.

Utvarderingen omfattar inte priser.

Ramavtalsleveranttrerna ar forpliktigade att leverera de tjanster man beskriver i upp-
handlingen vid avrop, &ven om dessa tjanster givetvis kan komma att anpassas vid
avrop. Se ramavtalet kap 10.2, 14.1 och 18.4.

Ramavtalsleverantorer kan ocksa leverera andra tjanster vid avrop forutsatt att de gar
inom ramarna for hur upphandlingsforemalet ar definierat enligt huvudtext kap "upp-
handlingsforemalet".

Observera att utvarderingen avser driftfasen och inte hur tjansterna etableras under
Inférandet.
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Utskick 3, 2016-04-19:

Fortydligande nr 4:
Foljande hanvisning rattas:

I Allmanna villkor IT-Drift 2016 Punkten 18.3 hédnvisas felaktigt till ”p. 14”. Korrekt
hanvisning ska vara till ’p. 15”.

Fraga nr 8:
Kan Kammarkollegiet redogora for hur punkten 19.1 i Ramavtalet ska tolkas sedd i

ljuset av sarskilt punkten 18 i Allmanna villkor IT-Drift 2016.

Svar fraga nr 8:

Punkten 19.1 i Ramavtalet reglerar forhallandet mellan Kammarkollegiet och Ramav-
talsleverantoren. Punkten 18 i Allmanna villkor IT-Drift 2016 reglerar forhallandet
mellan Ramavtalsleverantoren och myndigheten (i leveransavtalet).

Fraga nr 9:
Fragan avser definitionerna i Allmanna villkor IT-Drift 2016 for “’skadestdndsgrun-

dande belopp” och "vitesgrundande belopp”.

Utover att det i det férstndmnda fallet finns ett minimibelopp motsvarande 25 prisbas-
belopp, ar nagon skillnad avsedd rérande hur totalsumman ska beréknas?

Svar fraga nr 9:
Definitionen leder till samma slutsumma vid berékning av ett ars avgifter for Tjansten
alternativt ett ars avgifter for Driften.

Fraga nr 10:
Begéran har inkommit om forlaéngd anbudstid.

Svar fraga nr 10:
Kammarkollegiet har inte funnit skal att forlanga anbudstiden och star fast vid att sista
anbudsdag &r den 2 maj.

Utskick 4, 2016-04-21:

Fraga nr 11:
Vi undrar 6ver de tjanstebeskrivningar som efterfragas i upphandlingen.

Vilket innehall forvantar ni er i en tjanstebeskrivning forutom texter som beskriver
baserbjudande och optioner. Vi tanker t ex pa saker som SLA, prismodell, ansvarfor-
delning, forutsattningar och avgransningar?
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Svar fraga nr 11:

Vid utvarderingen kommer tjanstebeskrivningarna att jamforas mellan anbuden for att

faststélla vad som motsvarar viss poang, se bilaga Utvarderingsmodell kap. 5. Orsaken
ar att Statens inkopscentral inte kan férutse innehallet i tjanstebeskrivningarna. Statens
inkopscentral har saledes ej faststallt vad som kommer att inga vid utvarderingen annat
an vad som framgar av forfragningsunderlaget och svaren pa stéllda fragor. De saker”
som fragestallaren namner kan darfor komma att utvérderas.

Fraga nr 12: )
Gallande tjanstebeskrivning Klienter; Ar det tillrackligt att endast redovisa windows-

baserade persondatorer?

Svar fraga nr 12:

Enligt bilaga kravspecifikation kommer utvarderingen att fokusera pa vilka funktioner
som erbjuds snarare an med vilka produkter som tjansterna produceras. Vid utvérde-
ringen kommer tjanstebeskrivningarna att jamféras mellan anbuden for att faststélla
vad som motsvarar viss podng, se bilaga Utvéarderingsmodell kap. 5. Orsaken &r att
Statens inkopscentral inte kan forutse innehallet i tjanstebeskrivningarna. Statens in-
kopscentral har saledes ej faststéllt vad som kommer att inga vid utvarderingen annat
an vad som framgar av forfragningsunderlaget och svaren pa stéllda fragor.

Utskick 5, 2016-04-25:

Fortydligande nr 5:

Kammarkollegiet har bestallt extra 6ppet av CSigns support fram till klockan 24.00
den sista anbudsdagen, mandag 2 maj, sa att anbudsgivare kan fa hjélp vid eventuella
tekniska problem vid anbudsinlamningen.

Telefonnumret till CSign Support ar 08-19 11 19.

Fraga nr 13:
Enligt Huvudtext IT-drift Mellan, 5.5 Avsteg vid kvalificering mm hénvisar ni till an-

sOkningsinbjudan krav kapitel 2.4. Avses KRAV i endast detta kapitel eller ska vi
tolka det som det avser SKALL-kraven i hela bilagan Krav?

Svar fraga nr 13:

De leverantorer som &r inbjudna att ldmna anbud har uppfyllt kvalifikationskraven.
Kvalifikationskraven bestar av samtliga delar (inklusive ska-krav) som redovisas i
kapitel 2 i ansokansunderlagets bilaga Krav. Av ans6kansunderlaget bilaga Krav kap.
2.4 framgar att “inbjudna anbudssdkande som i anbudet gor avsteg fran ansdkans upp-
gifter om underleverantorer ska redovisa sadana forandringar. Férandringarna som
innebdr att kvalificeringskraven inte langre uppfylls, kan vara grund for uteslutning av
en anbudsgivare.”

| detta steg av upphandlingen &r det viktigt att inbjudna anbudsgivare foljer instrukt-
ionerna i Huvudtext Mellan kap. 5.5 for att redovisa eventuella avsteg fran lamnade
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uppgifter i ansdkan. Det finns inga mojligheter att éverfora ratten att lamna anbud till
annan part (organisationsnummer) an den part som Statens inkdpscentral har bjudit in
att lamna anbud. Vid uppkdp, samgaende etc. ar det viktigt att informera Statens in-
kopscentral om detta sa att Statens inkopscentral kan beddma om kvalifikationskraven
ar uppfyllda da ramavtal ska tecknas.

Fraga nr 14:
Bilaga Kravspecifikation IT drift Mellan:

I Avsnitt 2.1 beskrivs tillaggstjansten Applikationsforvaltning och Nétverk och kom-
munikation som ingaende i "Yttre ramar". | "inre ramar" finns dessa tva tjansteomra-
den inte med. | texten star det "Tjansterna som efterfragas och utvarderas ar indelade i
tjinsteomraden enligt bilden nedan”

Svar fraga nr 14:

De "yttre ramarna” enligt kap. 2.1 bilaga kravspecifikation avser vad som ar tillatet att
avropa i driftfasen vid kommande avrop dver ramavtalet. Det &r inte tillatet for myn-
digheterna att avropa tjanster utanfor de “yttre ramarna”.

De "inre ramarna” utgdrs av ett antal s& kallade bastjanster. Vid avrop maste minst en
av bastjinsterna ingd for att vara avropet ska vara tillatet. Exempelvis far "applikat-
ionsforvaltning" eller "Natverk och kommunikation” inte avropas utan att nagon av
fortecknade bastjansterna r med i avropet.

Fraga nr 15:
| Bilaga Utvérderingsmodell sa finns "Néatverk och kommunikation" med som ett

tjansteomrade men inte "Applikationsforvaltning”. Innebar detta att tjanstebeskrivning
inte skall inlamnas for Applikationsférvaltning, da denna inte ingar i utvarderingen
enligt bilaga utvarderingsmodell?

Svar fraga nr 15:
Ja. Statens inkdpscentral har av praktiska skél valt att inte utvardera alla tjanster som
kommer att vara tillatna att avropa vid avropstillfallet.

Fraga nr 16:
Pa samma sétt finns ett antal stodtjanster beskrivna under 2.1 i bilaga kravspecifikat-

ion (Stodsystem, P& plats personal, Integration, Overvakning, Licenshantering), men
som inte ingar i bilaga utvarderingsmodell. Hur skall dessa tjansteomraden hanteras i
denna fas av upphandlingen, eller kommer de hanteras i senare i faser?

Svar fraga nr 16:

Statens inkdpscentral har av praktiska skél valt att inte utvardera alla tjanster som
kommer att vara tillatna att avropa vid avropstillfallet. De tjanster som Statens inkops-
central valt att utvéardera ar fortecknade i bilaga kravspecifikation kapitel 2.2. Om na-
gon av stodtjansterna ingar pa ett naturligt satt i de tjanster som utvarderas kan det
vara lampligt att beskriva dessa. Till exempel kan dvervakning vara en naturlig del av
applikationsdrift.
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Fraganr 17:
I Huvudtext Mellan kap. 5.6 skall leverantoren bekréfta samtliga dokument och att

villkoren i dessa accepteras, vi har &nu inte sett bilaga Avropsberattigade och bilaga
Underleverantorer och undrar vilka villkor som kan tankas uppsta och som skall ac-
cepteras?

Svar fraga nr 17:
Bilaga Avropsberattigade och Bilaga Underleverantérer fanns med som bilagor i An-
sokansunderlaget.

Vid tecknande av ramavtal kommer Bilaga Underleverantorer att omfatta de underle-
verantorer som respektive ramavtalsleverantor har beropat i upphandlingen. Se aven i
Huvudtext Mellan kap. 5.5 ”Avsteg vid kvalificering mm”.

Fraga nr 18:
I Huvudtext Mellan kap. 4.2 beskrivs upphandlingsprocessen dér steg fyra ér att “’Sta-

tens Inkdpscentral inbjuder till forhandling”, da det inte finns ekonomiska vérden i
Anbudet och de Allménna villkoren ar klara, vad avses det att forhandlingen skall om-
fatta?

Svar fraga nr 18:
Enligt bilaga utvéarderingsmodell kap. 3 avser Statens inkdpscentral att forhandla med
anbudsgivarna avseende tjanstebeskrivningarna.

I och med detta utskick ar den sista fragan besvarad.

Utskick 6, 2016-04-27:

Information nr 1:

Efter ansokningstidens utgang har det inkommit en 6verprévning angaende ramavtals-
periodens langd. Forvaltningsratten har funnit att omstandigheterna i malet ar sadana
att det finns skal att besluta att Statens inkdpscentral vid Kammarkollegiet inte far inga
avtal innan nagot annat har bestamts. Statens inkopscentral informerar I6pande nar
nagot i malet intraffar.

Forvaltningsrétten har inte stoppat upphandlingen vilken fortléper som planerat och
anbud ska inkomma senast enligt angivet anbudsdatum.



